



Mobilpolitik

Forældre

Vi opfordrer til, at du som forælder ikke taler i mobil når du henter og afleverer børn i børnehaven, ligeledes heller ikke når der er arrangementer i børnehaven. Vi oplever at det forstyrrer samværet med dit barn og andre, og det virker ikke specielt imødekommende.

Det er vigtigt som forælder at være nærværende i mødet med dit barn og andre.

Hvis du som forælder venter et vigtigt opkald, kan du evt. lige gøre opmærksom på det, og sige til sit barn: "Det må du undskylde, men jeg er lige nød til og tage dette opkald", og så gå for dig selv, så længe samtalen varer.

Vi har oplevet, at forældre ikke får afsluttet opkald inden ankomst til børnehaven, og vil gerne opfordre til at forældrene afslutter opkald, allerede inden de kører ind på Parkeringspladsen. Det er vores erfaring, at når børnene ser forældrenes bil på Parkeringspladsen, er de klar og venter ! Det er synd, hvis de skal vente længe.

Personale

Mobilen kan i visse tilfælde være et arbejdsredskab, og bruges i nogle tilfælde til noget arbejdsrelevant.

Eksempler herpå er når man laver arbejdsplan, bestiller vikar, og når der er børn med specielle behov. I en periode har vi haft en dreng som skal have dryppet øjne 13.30, eller en pige som skal have medicin kl. 14. Her bruger personalet at sætte en alarm på mobilen, så vi er sikre på at huske det. Vi oplever, at det er en tryghed for både forældre og personale at vide, at tingene bliver husket.

Mobilen kan som udgangspunkt tjekkes af personalet i de pauser der er i løbet af dagen.

Hvis vi venter et vigtigt opkald, er det vigtigt at være åbne omkring det, og sige, at i dag har jeg min mobil i lommen med lyd. Det kan være hvis man venter et vigtigt opkald eller evt. har syge børn. Dette skrives i bogen på personalestuen. Hvis det vigtige opkald kommer midt i arbejdstiden, er det vigtigt at melde åbent ud og sige: "Det må du undskylde men jeg er lige nød til og tage dette opkald", og så gå for sig selv så længe samtalen varer.

Personalet skal sørge for at udlevere børnehavens telefonnummer i egne børns institutioner, skoler m.m.

Som udgangspunkt skal mobilen ikke bruges som ur.

Mobilen hører ikke hjemme på møder, men kan tjekkes i pauser!

Hvis der opstår andre behov, kan man lave en aftale om det: Åbenhed, Åbenhed og Åbenhed !

Naturhuset Skovlykke

